
diário oficial Nº 35.572  59Quarta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2023

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 377/2023, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas em Decreto Governamental publica-
do no DIÁRIO OFICIAL Nº 33.784, de 10 de Abril de 2023, de acordo com o 
disposto Art. 16 do Decreto Federal n° 10.024, de 20 de setembro de 2019 
e do Art. 16 do Decreto Estadual n.º 534, de 04 de fevereiro de 2020 e art. 
38, inciso III, da lei 8.666/93,
RESOLVE:
Art.1º - Nomear o servidor DANILO SILVA COSTA, matrícula 5899971/1 
para atuar como 2° Pregoeiro da Fundação Paraense de Radiodifusão - 
FUNTELPA para o exercício de 2023;
§1° Ficam nomeados para compor a equipe de apoio do 2° Pregoeiro da 
Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, os seguintes servidores:
a) EBERSON RODRIGUES DE ASSIS, matrícula 54196977/6; e
b) BENEDITO IVO SANTOS SILVA, matrícula 54195012/5.
Art.2º - Esta PORTARIA Não substitui os termos contidos na PORTARIA N° 
007/2023, de 09 de janeiro de 2023, publicado no Diário Ofícial n°35.252 
de 11 de janeiro de 2023.
Art.4º - Esta portaria terá validade até 31 de Dezembro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 995652

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria de CONCESSÃO DE FERIAS, 
da PORTARIA Nº 375/2023, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023, publicada em 
DOE 35.568 de 06 de OUTUBRO de 2023:
INCLUIR:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUISITIVO DEZEMBRO/2023
ANA MARIA DE SOUZA LUNA 7004060/1 02/03/1982 02/03/22 a 01/03/23 18/12/23 a 06/01/24

DANILO SILVA COSTA 5899971/1 28/05/2012 28/05/20 a 27/05/21 04/12/23 a 18/12/23

ONDE SE LÊ:
NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUISITIVO DEZEMBRO/2023

MATEUS MIRANDA LOPES 5918904/2 13/2/2019 13/02/22 a 12/02/23 04/12/23 a 02/01/23
NAELLY CASTRO DA SILVA 5961064/2 5/10/2022 05/10/22 a 04/10/23 04/12/23 a 02/01/23
ZANIEL SARAIVA ALMEIDA 55585744/4 1/7/2015 01/07/22 a 30/06/23 11/12/23 a 09/01/23

SE LÊ:
NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUISITIVO DEZEMBRO/2023

MATEUS MIRANDA LOPES 5918904/2 13/2/2019 13/02/22 a 12/02/23 04/12/23 a 02/01/24
NAELLY CASTRO DA SILVA 5961064/2 5/10/2022 05/10/22 a 04/10/23 04/12/23 a 02/01/24
ZANIEL SARAIVA ALMEIDA 55585744/4 1/7/2015 01/07/22 a 30/06/23 11/12/23 a 09/01/24

Protocolo: 995897

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 022/2023
PROCESSO Nº 2023/972538
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 013/2023
Objeto: O objeto do presente Instrumento é a contratação de empresa 
para a prestação de serviço de organização do evento: MÚSICA E CULTURA 
NO INTERIOR com a contratação exclusiva de artistas. A execução do Pro-
jeto será no Município de Castanhal/PA.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/1993.
Valor Global: R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais).
Data de Assinatura: 06/10/2023
Vigência do projeto: 12 de outubro de 2023
Fiscal de Contrato: RONALDO EUGÊNIO CARDOSO DA ROCHA, Nº Matrí-
cula: 5924428/3
Dotação Orçamentária:
Funcional programática: 65.201.24.392.1503.8423
Plano Interno (PI): 23DEMP00605
Elemento: 339039
Fonte Recurso: 01 500 0000 01
Contratado (a): RB PRODUÇÕES E EVENTOS
CNPJ n°: 32.796.118/0001-64
Endereço: Vila Boca Nova, s/n, Zona Rural
CEP 68650-000 - Capitão Poço/PA
Ordenador: WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 995648

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – 011/2023
PROCESSO Nº 2023/2232245
Com autorização da Presidência desta Fundação e Parecer Jurídico acosta-
dos aos autos, exigência do art. 38, inciso VI, da Lei 8.666 de 21.06.93, 
é INEXIGÍVEL o Processo de n.º 2023/2232245, devidamente justificada, 
com fundamento legal no Art. 25, inciso I da Lei Federal n.º 8.666/1993.
OBJETO: Contratação de Suporte ao Sistema Playlist de Rádio e Sistema Aires.
CONTRATADA: PLAYLIST SOLUÇÕES LTDA.
CNPJ: 05.869.355/0001-35
Endereço: Rua Cristóvão Colombo 45 – 3º andar - CEP: 35162-363 – Ipa-
tinga – MG
Fone: (31) 2136-2929
E-mail: vendas@playlist.com.br – Web: www.playlist.com.br
DO VALOR: R$ 4.872,00 (quatro mil oitocentos e setenta e dois reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Os recursos estão previstos no orçamento desta Fundação, conforme abaixo:
Unidade Orçamentária: 65.201-FUNTELPA.
Dotação Orçamentária: 24.126.1508.8238
Elemento: 339040
Fonte Recurso: 0101
Plano Interno (PI): 412.000.8238C
Ação: 283.552
Belém (PA), 10 de outubro de 2023.
Benedito Ivo Santos Silva
Presidente da CPL

Protocolo: 995749

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 380/2023, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memo nº 015/2023 do GAB/FUNTELPA, 
de 05/10/2023, contidos nos autos do Processo nº 2023/2260859 de 
05/10/2023.
R E S O L V E:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor WALDEMIRO EDUARDO 
DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO, ocupante do cargo em comissão de PRE-
SIDENTE, Matrícula funcioal n.º 8400599/3, para custear despesas com 
viagem ao Estado de São Paulo, no período de 09 à 12/10/2023, com o 
objetivo de realizar visita à Tv Cultura – Fundação Padre Anchieta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 996142
PORTARIA N.º 379/2023, DE 06 DE OUTUBRO 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 086/2023 da DTEC/FUNTELPA, 
de 30/09/2023, contidos nos autos do Processo nº 2023/2253571, de 
30/09/2023.
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao servidor VALDETE BARROS 
DAMASCENO, ocupante do cargo em comissão de ASSISTENTE l, Matrícula 
funcional n.º 54197248/4, para custear despesas com viagem ao(s) Mu-
nicípio(s) de Salinópolis, no período de 10 a 11/10/23, com o objetivo de 
realizar manutenção no transmissor que encontra-se fora do ar.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 995680
PORTARIA Nº 378/2023, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 085/2023 da DTEC/FUNTELPA, de 
30/09/2023 de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Processo nº 
2023/2253570 de 30/09/2023.
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária(s) ao servidor SÉRGIO CARLOS 
FARIAS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo em comissão de GERENTE, Matrí-
cula nº 3181855/1, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) 
de Salinópolis, no período de 10 a 11/10/23, com o objetivo de realizar 
manutenção no transmissor que encontra-se fora do ar.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 995678


